УИД: 18RS0005-01-2024-000877-82 

<

данные изъяты> Пр. № 1-95/2024 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г. Ижевск 

14 марта 2024 г. 

Устиновский районный суд г. Ижевска в составе председательствующего судьи Злобина Н.В., 

при секретаре судебного заседания Ласковой К.С., с участием государственного обвинителя помощника прокурора Устиновского района г. Ижевска Кудрявцевой Е.В., подсудимого ФИО1, его защитника адвоката Васева О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 Уголовного кодекса Российской Федерации (УК РФ), 

У С Т А Н О В И Л:

Подсудимый ФИО1 совершил преступление против собственности – умышленные уничтожение и повреждение чужого имущества, повлекшие причинение значительного ущерба, совершенные путем поджога – при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ с 20 до 22 часов ФИО2, действуя умышленно из личной неприязни к ФИО3 в целях порчи ее имущества путем поджога с причинением значительного ущерба, разлил по 

<

адрес> легковоспламеняющуюся и горючую жидкость и поджег ее, вызвав в квартире пожар с воспламенением самой квартиры и находящегося в ней имущества потерпевшей. 

В результате поджога ФИО2:

1) уничтожил, то есть привел до степени непригодности для эксплуатации и неподлежащего восстановлению, следующее имущество:

- мебельный гарнитур марки «Томаселла» (шифоньер 4-хстворчатый, пенал, стол письменный с выдвижными ящиками, туалетный столик с зеркалом, кровать 1,5 спальная с выдвижным ящиком, матрасом и ортопедическим основанием), стоимостью 200 440 рублей,

- кресло компьютерное в тканевой обивке марки «Вудвил», стоимостью 3650 рублей,

- люстру 5-рожковую из металла с объемными цветами марки «Дивинар», стоимостью 2080 рублей,

- настольную лампу марки «Дивинар», стоимостью 780 рублей,

- металлическую гардину марки «Инсприт», стоимостью 1590 рублей,

- комплект из двух штор из ткани блек-аут на люверсах и занавески из тюли, стоимостью 4040 рублей,

- спальный гарнитур (двуспальная кровать, шифоньер, прикроватные тумбочки, матрас) марки «Шкап», стоимостью 60 470 рублей, 

- комплект из гладильной доски для парогенератора и парогенератор «Tefal», стоимостью 24630 рублей,

- плазменный телевизор белого цвета марки «Самсунг» диагональ 24 дюйма, стоимостью 12120 рублей,

- металлическую люстру в виде полусферы с объемными цветами марки «Дивинар», стоимостью 2190 рублей,

- металлическую гардину марки «Инсприт», стоимостью 1590 рублей,

- комплект из двух штор из ткани блек-аут на люверсах и занавески из тюли, стоимостью 4040 рублей,

- мебельную стенку марки «Ивару», стоимостью 10170 рублей,

- диван угловой тканевый марки «Мирлачев», стоимостью 15640 рублей,

- два кресла тканевые марки «Мирлачев», стоимостью 1695 рублей за одно кресло, общей стоимостью 3390 рублей,

- телевизор марки «Самсунг» диагональ 43 дюйма, стоимостью 16290 рублей,

- металлическую люстру с хрустальными вставками марки «Дивинар», стоимостью 5740 рублей,

- металлическую гардину марки «Инсприт», стоимостью 1590 рублей,

- комплект из двух штор из ткани блек-аут на люверсах и занавески из тюли, стоимостью 4040 рублей,

- мебельный гарнитур (двуспальная кровать с ортопедическим основанием и матрасом, туалетный столик, шифоньер 4-хстворчатый) марки «Аквилон», стоимостью 53950 рублей,

- ноутбук марки «Самсунг» диагональ 15 дюймов, стоимостью 16050 рублей,

- кресло компьютерное в тканевой обивке марки «Вудвил», стоимостью 3650 рублей,

- диодную люстру с управлением ДУ-пультом марки «Эскада», стоимостью 2080 рублей,

- металлическую гардину марки «Инсприт», стоимостью 1590 рублей,

- комплект из двух штор из ткани блек-аут на люверсах и занавески из тюли, стоимостью 4040 рублей,

- кухонный гарнитур марки «Любимый дом», стоимостью 51340 рублей,

- варочную панель марки «Аристон» четырехкомфорочная газовая, стоимостью 3950 рублей,

- духовой шкаф электрический марки «Аристон», стоимостью 15410 рублей,

- микроволновую печь марки «LG», стоимостью 3650 рублей,

- холодильник двухкамерный «LG», стоимостью 22700 рублей, 

- мультиварку марки «Tefal», стоимостью 4300 рублей,

- скороварку «Tefal», стоимостью 1800 рублей,

- блендер погружной «марки «Мулинекс», стоимостью 2610 рублей,

- электрическую мясорубку «Аксион», стоимостью 2480 рублей, 

- два обеденных сервиза на 12 персон, стоимостью 7140 рублей каждый, общей стоимостью 14280 рублей,

- набор из 4 кастрюль «Tefal», стоимостью 3890 рублей,

- набор из 3 сковород «Tefal», стоимостью 3910 рублей,

- стол кухонный «Аквилон», стоимостью 9000 рублей, 

- четыре стула обеденных марки «Аквилон», стоимостью 2475 рублей за 1 стул, общей стоимостью 9900 рублей,

- керамическую раковину со смесителем «Церсанит», стоимостью 5210 рублей,

- итальянскую металлическую люстру 4-рожковую в виде свечей с растениями, марки «Девинар», стоимостью 3130 рублей,

- металлическую гардину марки «Инсприт», стоимостью 1590 рублей,

- комплект из двух штор из ткани блек-аут на люверсах и занавески из тюли, стоимостью 4040 рублей,

- душевую кабину с высоким поддоном и гидромассажем марки «Аквапульс», стоимостью 16940 рублей,

- раковину керамическую на пьедестале со смесителем «Церсанит», стоимостью 1290 рублей,

- унитаз «Церсанит», стоимостью 3130 рублей,

- шкафчик с зеркалом «Аквилон», стоимостью 2500 рублей,

- светильник потолочный марки «Дивинар», стоимостью 1560 рублей,

- шкаф-купе трехсекционный марки «Ивару», стоимостью 8340 рублей,

- потолочный светильник с тремя плафонами марки «Дивинар», стоимостью 1250 рублей, 

- велосипед взрослый марки «Стелс» с колесами 28 дюймов с 7 скоростями, стоимостью 7140 рублей,

- велосипед подростковый марки «Стелс» с колесами 26 дюйма с 20 скоростями, стоимостью 7430 рублей,

- велосипед подростковый марки «Стелс» с колесами 26 дюйма с 6 скоростями, стоимостью 6840 рублей,

- пылесос марки «LG», стоимостью 4780 рублей,

- 16 семейных комплектов постельного белья марки «Романтика», стоимостью 3000 рублей за комплект, общей стоимостью 48 000 рублей,

- 8 подушек размером 50х70 см с наполнителем холофайбер, стоимостью 2000 рублей за штуку, общей стоимостью 16 000 рублей,

- комплект учебников и рабочих тетрадей для 1 класса стоимостью 10000 рублей за комплект, 

- комплект учебников и рабочих тетрадей для 9 класса стоимостью 10000 рублей за комплект, 

- 3 дамские сумки реплики марки «Шанель», стоимостью 10500 рублей за штуку, общей стоимостью 31 500 рублей,

- 3 дамские сумки реплики марки «Прада», стоимостью 10500 рублей за штуку, общей стоимостью 31 500 рублей,

- 2 дамские сумки реплики марки «Селин», стоимостью 10500 рублей за штуку, общей стоимостью 21 000 рублей,

- 8 одеял размерами 200х220 см марки «Гелиус», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 40 000 рублей,

- 20 махровых полотенец размерами 90х50 см марки «Мисс Мари» стоимостью 1000 рублей за штуку, общей стоимостью 20 000 рублей, 

- 5 пледов размерами 200х220 см марки «Элай», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- ковер размерами 200х150 см марки «Дукат Карпет», стоимостью 23500 рублей за штуку, 

- ковер размерами 200х250 см марки «Дукат Карпет», стоимостью 23500 рублей за штуку, 

- шубу женскую норковую 46 размера, стоимостью 100 000 рублей,

- 5 платьев 46 размера реплика марки «Шанель», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 платьев 46 размера реплика марки «Зиммерман», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 платьев 46 размера реплика марки «Кристиан Диор», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 платьев 46 размера реплика марки «Карл Лагерфельд», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- куртку демисезонную 46 размера реплика марки «Кристиан Диор», стоимостью 10 000 рублей,

- куртку зимнюю 46 размера реплика марки «Миу-Миу», стоимостью 20 000 рублей,

- пару зимних сапог 38 размера реплика марки «Луи Вьютон», стоимостью 20 000 рублей, 

- пару зимних сапог 38 размера реплика марки «Боттега», стоимостью 20 000 рублей, 

- пару демисезонных сапог 38 размера реплика марки «Луи Вьютон», стоимостью 15 000 рублей,

- пару демисезонных сапог 38 размера реплика марки «Боттега», стоимостью 15 000 рублей за пару,

- пару демисезонных ботинок 38 размера реплика марки «Прада», стоимостью 10 000 рублей, 

- пару демисезонных ботинок 38 размера реплика марки «Боттега», стоимостью 10 000 рублей, 

- пару кроссовок 38 размера реплика марки «Селин», стоимостью 5000 рублей, 

- пару кроссовок 38 размера реплика марки «Шанель», стоимостью 5000 рублей, 

- 5 кофт женских 46 размера реплика марки «Зиммерман», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 кофт женских 46 размера реплика марки «Прада», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 брюк женских 46 размера реплика марки «Зиммерман», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 брюк женских 46 размера реплика марки «Прада», стоимостью 5000 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 юбок женских 46 размера реплика марки «Прада», стоимостью 3000 рублей за штуку, общей стоимостью 15 000 рублей,

- 5 юбок женских 46 размера реплика марки «Зиммерман», стоимостью 3000 рублей за штуку, общей стоимостью 15 000 рублей,

- 5 комплектов нижнего белья (бюстгальтер и трусы) марки «Пальметто», стоимостью 9000 рублей за комплект, общей стоимостью 45 000 рублей,

- 3 пары женских туфель 38 размера реплика марки «Луи Вьютон», стоимостью 15 000 рублей за пару, общей стоимостью 45 000 рублей,

- куртку женскую зимнюю 42 размера реплика марки «Прада», стоимостью 5000 рублей, 

- куртку женскую зимнюю 42 размера реплика марки «Монклер», стоимостью 5000 рублей, 

- куртку женскую демисезонную 42 размера реплика марки «Макс Маара», стоимостью 5000 рублей, 

- куртку женскую демисезонную 42 размера реплика марки «Миу-Миу», стоимостью 5000 рублей, 

- пару женских зимних сапог 37 размера реплика марки «Луи Вьютон», стоимостью 5 000 рублей,

- пару женских зимних сапог 37 размера реплика марки «Боттега», стоимостью 5 000 рублей,

- пару женских демисезонных сапог 37 размера реплика марки «Луи Вьютон», стоимостью 5000 рублей,

- пару женских демисезонных сапог 37 размера реплика марки «Боттега», стоимостью 5000 рублей,

- пару женских демисезонных ботинок 37 размера реплика марки «Прада», стоимостью 4000 рублей, 

- пару женских демисезонных ботинок 37 размера реплика марки «Боттега», стоимостью 4000 рублей, 

- пару женских кроссовок 38 размера реплика марки «Селин», стоимостью 4000 рублей,

- пару женских кроссовок 38 размера реплика марки «Шанель», стоимостью 4000 рублей,

- 2 пары женских туфель 37 размера реплика марки «Миу-Миу», стоимостью 4000 рублей за пару, общей стоимостью 8 000 рублей,

- 5 кофт женских 40 размера реплика марки «Зиммерман», стоимостью 4000 рублей за штуку, общей стоимостью 20 000 рублей,

- 5 кофт женских 40 размера реплика марки «Прада», стоимостью 4000 рублей за штуку, общей стоимостью 20 000 рублей,

- 5 брюк-джинс женских 40 размера марки «Зара», стоимостью 4000 рублей за штуку, общей стоимостью 20 000 рублей,

- 5 брюк женских 40 размера реплика марки «Миу-Миу», стоимостью 4000 рублей за штуку, общей стоимостью 20 000 рублей,

- 5 юбок 40 размера марки «Зара», стоимостью 4000 рублей за штуку, общей стоимостью 20 000 рублей,

- 5 юбок 40 размера реплика марки «Зиммерман», стоимостью 4000 рублей за штуку, общей стоимостью 20 000 рублей,

- 6 комплектов нижнего белья (бюстгальтер и трусы) 48 размера марки «Пальметто», стоимостью 6000 рублей за комплект, общей стоимостью 36 000 рублей,

- комбинезон детский зимний 134 размера марки «Крокид», стоимостью 5000 рублей, 

- сапоги зимние детские 30 размера марки «Лесси», стоимостью 3000 рублей,

- сапоги демисезонные детские 30 размера марки «Лесси», стоимостью 3000 рублей,

- ботинки детские 30 размера марки «Капика», стоимостью 3000 рублей,

- 2 пары кроссовок детских 30 размера марки «Капика», стоимостью 2000 рублей за пару, общей стоимостью 4000 рублей,

- 2 пары туфель детских 30 размера марки «Капика», стоимостью 2000 рублей за пару, общей стоимостью 4000 рублей,

- 10 кофт детских 134 размера марки «Акула», стоимостью 2500 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 брюк детских 134 размера марки «Акула», стоимостью 2500 рублей за штуку, общей стоимостью 12500 рублей,

- 5 брюк-джинс детских 134 размера марки «Гуливер», стоимостью 2500 рублей за штуку, общей стоимостью 12500 рублей,

- 10 платьев детских 134 размера марки «Акула», стоимостью 2500 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 10 юбок детских 134 размера марки «Акула», стоимостью 2500 рублей за штуку, общей стоимостью 25 000 рублей,

- 5 комплектов нижнего белья (майка трусы) 134 размера марки «Крокид», стоимостью 2000 рублей за комплект, общей стоимостью 10 000 рублей,

- комплект школьной формы (юбка, сарафан, жилет, брюки) 134 размера марки «Школьная коллекция», стоимостью 8000 рублей,

а всего уничтожил имущества ФИО3 на сумму 1 880 230 руб.;

2) повредил указанную четырехкомнатную квартиру, уничтожив следующие ее элементы с причинением следующего ущерба с учетом восстановительных работ и материалов:

покрытие потолка в квартире (материал натяжного потолка, общей стоимостью 78000 рублей, монтаж натяжного потолка, общей стоимостью 65000 рублей, демонтаж уничтоженного, в результате совершенного преступления, натяжного потолка, общей стоимостью 21000 рублей), общей стоимостью 164000 рублей;

покрытие пола в квартире (ламинат, общей стоимостью 80000 рублей, укладка ламината, общей стоимостью 103000 рублей, демонтаж уничтоженного, в результате совершенного преступления, ламината, общей стоимостью 24000 рублей, напольная плитка, общей стоимостью 5000 рублей, укладка плитки, общей стоимостью 10000 рублей, демонтаж уничтоженной, в результате совершенного преступления, плитки, стоимостью 10000 рублей), общей стоимостью 232000 рублей;

покрытие стен в квартире (обои, общей стоимостью 80000 рублей, поклейка обоев, общей стоимостью 108000 рублей, демонтаж уничтоженных, в результате совершенного преступления, обоев, стоимостью 23000 рублей, плитка, общей стоимостью 25000 рублей, укладка плитки, общей стоимостью 35000 рублей, демонтаж уничтоженной, в результате совершенного преступления, плитки, стоимостью 20000 рублей), общей стоимостью 291000 рублей;

межкомнатные двери в квартире (двери, общей стоимостью 108000 рублей, монтаж дверей, общей стоимостью 20000 рублей, демонтаж уничтоженных, в результате совершенного преступления, дверей, общей стоимостью 8000 рублей), общей стоимостью 136000 рублей;

входную дверь квартиры, с учетом восстановительного ремонта и материалов, общей стоимостью 26 515 рублей 70 копеек,

окно кухни, с учетом восстановительного ремонта и материалов, общей стоимостью 11715 рублей 06 копеек,

окно спальни, с учетом восстановительного ремонта и материалов, общей стоимостью 11715 рублей 06 копеек,

окно зала, с учетом восстановительного ремонта и материалов, общей стоимостью 25285 рублей 19 копеек,

окно спальни, с учетом восстановительного ремонта и материалов, общей стоимостью 27483 рубля 83 копейки,

окно спальни, с учетом восстановительного ремонта и материалов, общей стоимостью 25697 рублей 17 копеек,

а всего повредил квартиру с учетом ее восстановления на 951 412 руб. 1 коп.

Своими действиями ФИО2 повредил и уничтожил имущество потерпевшей путем поджога, причинив ей значительный материальный ущерб на общую сумму 2 831 642 руб. 1 коп., сделав непригодным для проживания ее единственное жилье и поставив ее в тяжелое материальное положение. 

Подсудимый, понимая существо данного обвинения, согласился с ним в полном объеме; своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявил ходатайство об особом порядке; характер и последствия заявленного им ходатайства в полной мере осознал. Государственный обвинитель, потерпевшая (в письменном виде) и защитник выразили согласие с заявленным подсудимым ходатайством. Соблюдение этих условий удостоверено судом.

Государственный обвинитель квалифицировал действия подсудимого, как орган расследования.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 167 УК РФ, как умышленное уничтожение и повреждение чужого имущества, если эти деяния повлекли причинение значительного ущерба, совершенные путем поджога.

Учитывая фактические обстоятельства преступления, значительную степень его общественной опасности, суд оснований для изменения его категории на менее тяжкую не находит.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности преступления, обстоятельства его совершения, личность подсудимого, включая его состояние здоровья, влияние назначаемого наказания на его исправление и на условия жизни семьи.

Подсудимый на психиатрическом и наркологическом учетах не состоит, психически здоров. По месту регистрации проблем соседям не доставлял, хотя замечался в состоянии опьянения, из квартиры иногда доносились шумы и скандалы. Имеет алиментные обязательства, которые надлежащим образом не исполняет, в пользу ребенка, в отношении которого лишен родительских прав. Показал, что в содеянном раскаивается, представил справку о своих проблемах со здоровьем, дополнил об ухудшении его состояния, возможной инвалидности, которую еще не оформлял, заверил в своем надлежащем поведении впредь, принес извинения, выразил готовность возмещения ущерба. С учётом данных о личности подсудимого, его поведения в судебном заседании, сомнений в его вменяемости не возникает. 

В силу ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признаёт полное признание вины подсудимым, раскаяние в содеянном, его тяжелое состояние здоровья (включая сведения о возможной инвалидности), признание материальных исковых требований потерпевшей (в пределах обвинения), принесение извинений. 

Не судим. Обстоятельств, отягчающих наказание, нет. 

За совершенное преступление предусмотрено наказание в виде лишения свободы. При этом, учитывая перечисленные данные о личности подсудимого, включая его образ жизни, пренебрежительное отношение к исполнению законно установленных обязательств, а равно учитывая и характер преступления, суд полагает, что альтернативное наказание в виде принудительных работ будет по отношению к нему не эффективным, целей исправления и восстановления справедливости не достигнет. Предупреждение нового преступного поведения невозможно при данных обстоятельствах и при установлении ему испытательного срока, поскольку сведения о возможности самостоятельного исправления подсудимого отсутствуют. Исправление подсудимого, восстановление справедливости и предупреждение совершения им новых преступлений возможно только при нахождении его в изоляции.

При назначении такого наказания суд руководствуется правилом ч. 5 ст. 62 УК РФ, согласно которому срок наказания при рассмотрении дела в особом порядке не может превышать две трети от максимального.

Руководствуясь п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ, суд назначает отбывание наказания в исправительной колонии общего режима. В соответствии с абз. 2 п. 2 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 29.05.2014 N 9 при принятии данного решения суд учитывает обстоятельства совершения преступления и личность виновного, в частности умышленность поджога, несмотря на нахождение в квартире детей потерпевшей, включая ребенка самого подсудимого, тяжесть наступивших последствий в виде утраты практически всего имущества, находившегося в жилище, продолжительной невозможности проживания в квартире, степень осуществления преступного намерения, повлекшего уничтожение большинства и детского имущества, необходимого для нормального жизнеобеспечения, развития и воспитания детей потерпевшей, общеопасное место и время совершения преступления (в многоквартирном доме в вечернее время), поведение после совершения преступления (в течение более двух лет подсудимый не возместил даже частично причиненный вред, напротив выехал в другой регион, где перестал оплачивать алименты и официально не трудоустраивался), сведения о прежнем употреблении им психоактивных веществ, отсутствии у него в настоящее время каких-либо иждивенцев.

Исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, не выявлено, само по себе состояние здоровья, связанное с наличием социально-значимых заболеваний, исключительным не является. Низшего предела лишение свободы по санкции статьи не имеет, какие-либо основания назначать более мягкие наказания, нежели предусмотрено по санкции статьи, отсутствуют.

Заявленный потерпевшей иск о возмещении материального ущерба подсудимый признал в пределах предъявленного обвинения. Согласно ст. 39, 173 ГПК РФ суд принимает признание иска ответчиком. Исковые требования являются в силу ч. 3 ст. 42, ст. 44 УПК РФ, ст. 1064 ГК РФ обоснованными, отвечают требованиям и нормам процессуального и материального права. При этом указание потерпевшей об ущербе в десять миллионов рублей какими-либо доказательствами не подтверждено. Иск о возмещении морального вреда потерпевшей не подан, такое право она может реализовать в порядке гражданского судопроизводства.

Руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-309, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 167 УК РФ, и назначить ему наказание виде 1 года 6 месяцев лишения свободы с отбыванием в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения ФИО1 на период до вступления приговора в законную силу оставить прежней в виде заключения под стражей, срок отбывания наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания: время предварительного его задержания и содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы.

Гражданский иск ФИО3 удовлетворить частично, взыскать в ее пользу с ФИО1 2 831 642 руб. 1 коп. в счет возмещения причиненного преступлением материального ущерба. Меру процессуального принуждения в виде ареста денежных средств на банковских счетах осужденного ФИО1 (по постановлению Устиновского районного суда г. Ижевска от ДД.ММ.ГГГГ) сохранить.

Вещественные доказательства: мобильный телефон, возвращенный потерпевшей, – оставить по принадлежности; оптические диски, хранящиеся при деле, фрагменты картона и ткани, хранящиеся в следственном органе, – уничтожить; скриншоты переписки – оставить хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного суда Удмуртской Республики через Устиновский районный суд г. Ижевска в течение 15 суток со дня его постановления, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня получения копии приговора.

Приговор не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый в тот же срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в апелляционной жалобе.

ВЕРНО

судья

Н.В. Злобин

Подлинник документа хранится в Устиновском районном суде г. Ижевска в уголовном деле (номера УИД и производства по уголовному делу см.в верхней части первой страницы)